МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
« ГОРОДИЩЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

_______________________(ГБУЗ « ГОРОДИЩЕНСКАЯ РБ»)__________________

П Р И К А З
г.Городище , Пензенская область

« 22 » марта 2022г. № 18 § 1

«О внесении изменений в перечень платных медицинских услуг и тарифы на платные
медицинские услуги, не предусмотренные программой государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам РФ медицинской помощи на территории Пензенской
области и иных услуг, оказываемых

ГБУЗ «Городищенская РБ»

В связи с приказом Министерства здравоохранения РФ от 26.11.2021г. №1104н «Об
утверждении порядка проведения медицинского освидетельствования на наличие
медицинских противопоказаний к владению оружием, в том числе внеочередного, и
порядка оформления медицинских заключений по его результатам, форм медицинского
заключения об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием и
медицинского заключения об отсутствии в организме наркотических средств,
психотропных веществ и их метаболитов» и от 24.11.2021г. №1092н «Об утверждении
порядка проведения обязательного медицинского освидетельствования водителей
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств), порядка выдачи и
формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных
средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний,
медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными
средствами, а также о признании утратившим силу отдельных приказов Министерства
здравоохранения РФ», согласно, письма Министерства здравоохранения Пензенской
области от 24.12.2020г. №7830 и письма от 15.03.2022г. №1375 приказываю:

1. Включить в перечень и утвердить тарифы в раздел «Медицинское
освидетельствование: для получения водительских прав, на право приобретение и
ношение оружия» следующие медицинские услуги: качественное и количественное
определение карбогидрат-дефицитного трансферрина (CDT) в сыворотке крови
методом капиллярного электрофореза.

2. Пересчитать и утвердить тарифы на следующие медицинские услуги: раздел 1
«Г оспитализация в одноместную или двухместную палату», раздел 4
«Медицинское освидетельствование» для получения водительских прав, на право
приобретение и ношение оружия, к исполнению обязанностей частного охранника,
при поступлении на работу (предварительное) и в течение трудовой деятельности
(периодическое), для оформление медицинской справки (врачебное
профессионально-консультативное заключение) формы 086у лицам старше 18 лет
(по требованию учебных заведений), раздел 6 «Медицинские услуги
государственных учреждений здравоохранения по договорам с юридическими

лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения», раздел 7
«Выдача дубликатов справок».

3. Включить в перечень и утвердить тарифы в раздел «Медицинские услуги,
оказываемые гражданам иностранных государств, лицам без гражданства, за
исключением лиц, застрахованных по обязательному медицинскому страхованию,
и гражданам РФ, не проживающим постоянно на её территории и не являющими
застрахованными по обязательному медицинскому страхованию, если иное не
предусмотрено международными договорами Российской Федерации» следующие
медицинские услуги:

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в нетрепонемных тестах
(RPR, РМП) (качественное и полуколичественное исследование) в сыворотке крови (RW)
Определение основных групп по системе АВО
Определение антигена D системы Резус (резус-фактор)
Общий (клинический) анализ крови развернутый
Исследование уровня глюкозы в крови
Исследование уровня общего белка в крови
Исследование уровня мочевины в крови
Исследование уровня креатинина в крови
Исследование уровня холестерина в крови
Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови
Определение активности аланинаминотрансферазы в крови
Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке крови
Исследование уровня железа в сыворотке крови
Определение активности амилазы в крови
Определение тромбинового времени в крови
Исследование уровня мочевой кислоты в крови
Исследование уровня триглицеридов в крови
Исследование времени свертывания нестабилизированной крови
Исследование уровня альбумина в крови
Исследование уровня общего билирубина в крови
Исследование уровня общего кальция в крови
Определение активности щелочной фосфатазы в крови
Исследование уровня ретикулоцитов в крови
Исследование уровня тромбоцитов в крови
Определение антител к поверхностному антигену (HBsAg) вируса гепатита В (Hepatitis В
virus) в крови
Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови
Определение суммарных антител классов М и G (anti-HCV IgG и anti-HCV IgM) к вирусу
гепатита С (Hepatitis С virus) в крови
Взятие крови из пальца
Общий (клинический) анализ мочи
Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов
Микроскопическое исследование кала на простейшие
Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности кожи перианальных складок
на яйца остриц (Enterobius vermicularis)
Микроскопическое исследование отделяемого женских половых органов на гонококк
(Neisseria gonorrhoeae)
Микроскопическое исследование влагалищных мазков
Цитологическое исследование микропрепарата шейки матки
Цитологическое исследование микропрепарата цервикального канала

Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на
возбудителя дизентерии (Shigella spp.)
Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на
микроорганизмы рода сальмонелла (Salmonella spp.)
Определение антител к сальмонелле тифи (Salmonella typhi) в крови
Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с миндалин и задней стенки
глотки на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы
Микробиологическое (культуральное) исследование смывов из околоносовых полостей на
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы
Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого женских половых
органов на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы
Микробиологическое (культуральное) исследование влагалищного отделяемого на
дрожжевые грибы
Электрокардиограмма (ЭКГ)
Электроэнцефалография
Флюорография легких
Маммография
Рентгенография основания черепа в 2-х проекциях
Рентгенография всего черепа в 2-х проекциях
Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях
Рентгенография голеностопного сустава в 2-х проекциях
Рентгенография плечевого сустава в 2-х проекциях
Рентгенография плечевого сустава в 1 проекции
Рентгенография шейного отдела позвоночника в 2-х проекциях
Рентгенография придаточных пазух носа
Рентгенография легких в 2-х проекциях
Обзорная рентгенография органов брюшной полости
Рентгенография коленного сустава в 2-х проекциях
Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях
Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное)
Ультразвуковое исследование органов малого таза (комплексное)
Ультразвуковое исследование желчного пузыря и протоков
Ультразвуковое исследование поджелудочной железы
Ультразвуковое исследование почек
Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное
Ультразвуковое исследование селезенки
Ультразвуковое исследование печени
Ультразвуковое исследование щитовидной железы
Ультразвуковое исследование паращитовидных желез
Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагинальное
Ультразвуковое исследование мягких тканей
Ультразвуковое исследование забрюшинного пространства
Ультразвуковое исследование плевральной полости
Ультразвуковое исследование молочных желез
Ультразвуковое исследование надпочечников
Микробиологическое (культуральное) исследование слизи и пленок с миндалин на
палочку дифтерии (Corinebacterium diphtheriae)
Количественное определение одной группы психоактивных веществ, в том числе
наркотических средств и психотропных веществ, их метаболитов в моче
иммунохимическим методом
Вакцинация без стоимости вакцины

Медицинское освидетельствование: при поступлении на работу (предварительное) и
течение трудовой деятельности (периодическое), для оформление медицинской справки
(врачебное профессионально-консультативное заключение) формы 086у лицам старше 18
лет (по требованию учебных заведений), при поступлении несовершеннолетнего в
детский сад, при поступлении несовершеннолетнего в школу
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача: терапевта, офтальмолога,
психиатра, психиатра-нарколога, невролога, оториноларинголога, профпатолога, хирурга,
дерматовенеролога, гинеколога, стоматолога, педиатра.

4. Исключить из перечня следующие медицинские услуги:
Исследование уровня глюкозы в моче
эзофагогастродуоденоскопия

5. Приказ вступает в силу с 24.03.2022г.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на бухгалтера платных услуг
Горбунову Е.Г.

Главный врач Л. Н. Умнов